
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: Adjudicación CP Nº 04/2021 - Adquisición de mobiliario de oficina - Tucumán 664 Primer Piso – 
CABA - GIRSU-A-208-CP-B

 

VISTO el Expediente EX-2021-108787785--APN-DGAYF#MAD en el marco de la Comparación de Precios N°04/2021, el 
Contrato de Préstamo N° 3249/OC-AR, firmado el 9 de diciembre de 2014, aprobado por el Decreto N.° 2186/2014, las Políticas 
para la adquisición de Bienes y Obras financiadas por el Banco Interamericano de Desarrollo GN 2349-9 y el Manual de 
adquisiciones para ejecutores del Banco Interamericano de desarrollo y,

CONSIDERANDO:

Que el pedido de adquisición de mobiliario de oficina surge ante la necesidad de incorporar un piso para las oficinas del 
Ministerio de Medio Ambiente y Desarrollo Sostenible, respondiendo en primer lugar a las nuevas regulaciones de aforo para las 
oficinas dependientes del Estado Nacional, a partir de la pandemia mundial.

Que mediante el Decreto 494/2021 de fecha 06 de agosto de 2021 se estableció, mediante el Artículo 9°, la presencialidad 
programada del Sector Público Nacional

Que el Protocolo de higiene y salud en el trabajo en el marco de la Presencialidad Programada Comisión de Condiciones y 
Medio Ambiente de Trabajo (CyMAT) establece en el Punto 6.4.1 la cantidad de personas por ambiente: “Solo permanecerán 
dentro de un recinto, la cantidad de personas que permita mantener la distancia de entre 1,5 y 2 metros entre ellas, y será 
fundamental la ventilación de oficinas y espacios comunes (pasillos, baños). Se deberá mantener la distancia de seguridad entre 
los agentes de cada oficina y puestos de trabajo (preferentemente 1,5 metros o más).

Que esta limitación reduce significativamente la cantidad de personas que pueden ingresar y permanecer en la oficina, 
impidiendo que la totalidad de los equipos de trabajo puedan trabajar presencial en el mismo momento. Asimismo, la nueva 
incorporación de personal durante el período de cuarentena aumentó la cantidad de metros cuadrados requeridos por persona.

Que, en este marco, se dio inicio a la adquisición del mobiliario correspondiente a fin de equipar el 1° piso de las oficinas 
situadas en Tucumán 664, todo ello destacando que mediante el expediente EX-2021-108787128- -APNDGAYF# MAD, se está 
tramitando el contrato de locación correspondiente, por el piso mencionado el cual no cuenta con mobiliario alguno para el 
desarrollo de las actividades laborales.

Que, en razón de ello, y teniendo en consideración que se requería la instalación de mobiliario completo para una oficina de 325 
m2, se solicitó la Adquisición de Muebles para las oficinas de Tucuman 664, la cual se llevó adelante mediante la Comparación 
de Precios N°04/2021.

Que el valor estimado para dicha contratación asciende a la suma de PESOS CUATRO MILLONES DOS MIL TRESCIENTOS 



QUINCE CON 91/100 ($ 4.002.315,91) impuestos incluidos.

Que dicho proceso de Comparación de Precios se ha llevado a cabo en un todo de acuerdo al Contrato de Préstamo N° 
3249/OC-AR, aprobado por el Decreto N.°2186/2014, las Políticas para la adquisición de Bienes y Obras financiadas por el 
Banco Interamericano de Desarrollo GN 2349-9 (marzo 2011) y el Manual de adquisiciones para ejecutores del Banco 
Interamericano de Desarrollo.

Que el 17 de diciembre de 2021 se invitó a presentar las cotizaciones y se publicó la invitación, el pliego y el plano de mobiliario 
correspondientes en la página web del Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible sección Licitaciones Especiales. En la 
misma se agregó la enmienda Nº 1 confeccionada a raíz de las consultas de los oferentes interesados.

Que, en el marco del presente proceso de Comparación de Precios, se recibieron 3 (tres) ofertas que fueron abiertas una vez 
vencido el plazo de dicha presentación, pautada para el día 4 de enero de 2022. Las ofertas se recibieron de acuerdo al 
siguiente orden de prelación: Oferta Nº 1: PRODMOBI S.A. por un valor de $4.002.315,51, Oferta Nº 2: ROYAL DOORS S.R.L 
por un valor de $4.365.360,00; Oferta Nº 3: INDUSTRIA SOLANO S.A por un valor de $2.939.681,62

Que el comité de evaluación tomó la intervención correspondiente mediante informe de evaluación (IF-2022-04363992-APN-
DAFYPP#MAD) firmado el 14 de enero de 2022, recomendando la adjudicación del único Lote a la empresa PRODMOBI S.A. 
en virtud de ser el único oferente que se ajustaba a las recomendaciones técnicas y económicas pautadas en el pliego de la 
Comparación de Precios Nº 04/2021

Que por el Decreto N. ° 7 de fecha 10 de diciembre de 2019 se sustituyó el artículo 1° de la Ley de Ministerios N.° 22.520 (T.O. 
Decreto 438/92), dando origen al actual Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible.

Que de acuerdo al Punto 12 del Artículo 23 del citado Decreto, le compete al Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible 
“Entender en la administración de programas de financiamiento internacional dedicados a proyectos sobre medio ambiente, 
cambio climático y preservación ambiental”.

Que por el Decreto N. ° 20/2019 se designó como Titular de mencionado Ministerio al Sr. JUAN CABANDIE.

Que la SECRETARÍA DE CONTROL Y MONITOREO AMBIENTAL dependiente del MINISTERIO DE AMBIENTE Y 
DESARROLLO SOSTENIBLE ha tomado intervención en las actuaciones citadas en el VISTO.

Que la DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y PRESUPUESTARIA DE PROYECTOS de la SUBSECRETARÍA 
DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA del MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE ha elaborado un informe 
detallando lo actuado y prestando conformidad.

Que la DIRECCIÓN DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD de la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
de la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA del MINISTERIO DE AMBIEBTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE ha 
tomado la intervención de su competencia.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS de la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA del 
MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE ha tomado la intervención de su competencia.

Que la presente medida se dicta en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Decreto N.° 7 de fecha 10 de diciembre de 
2019, modificatorio de la Ley de Ministerios N. ° 22.520 (T.O. Decreto 438/92).

Por ello,

EL MINISTRO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Apruébase la recomendación de adjudicación del Comité de Evaluación Técnica para el proceso Comparación 
de Precios N° 04/2021 – “ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA - TUCUMÁN 664 PRIMER PISO GIRSU-A-208-CP-B” 
mediante Informe de Evaluación (IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD) firmado el 14 de enero de 2022 que como Anexo 
forma parte de la presente cuyo objeto es la “ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA OFICINA DE TUCUMAN 664 – CABA” en 



el marco del Préstamo BID 3249/OC-AR “Programa de Gestión Integral de Residuos Sólidos Urbanos”.

ARTÍCULO 2°. - Adjudícase el procedimiento de Comparación de Precios N° 04/2021 - “Adquisición de mobiliario de oficina - 
Tucumán 664 Primer Piso – CABA - GIRSU-A-208-CP-B para el único lote a la empresa PRODMOBI S.A (CUIT 30-71006955-
3) por el monto de PESOS CUATRO MILLONES DOS MIL TRESCIENTOS QUINCE CON 91/100 ($ 4.002.315,91) impuestos 
incluidos.

ARTÍCULO 3°. - Elaborase el contrato correspondiente a la adjudicación mencionada en los artículos precedentes y cúmplase 
con todos los trámites inherentes al mismo, debiendo elevarlos al suscripto para su firma, una vez firmados por el proveedor 
adjudicatario.

ARTÍCULO 4°. - Regístrese, comuníquese y archívese.

 

 





 INFORME DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 


 COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 04/2021 


 ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA 
 TUCUMÁN 664 PRIMER PISO 


 Banco Interamericano de Desarrollo 
 Representación en Argentina 


 Enero de 2022 







 Informe sobre la evaluación de las ofertas 
 y 


 recomendaciones para la adjudicación del contrato 


 Nombre del Proyecto:  “Programa de Gestión Integral  de Residuos Sólidos Urbanos” 


 Contrato de Préstamo N°:  Préstamo BID Nº 3249/OC-AR 


 Nombre  del  Proceso:  Comparación  de  Precios  N°  04/2021  “Adquisición  de  Mobiliario  de 
 Oficina - Tucumán 664 - 1° Piso”, GIRSU-A-208-CP-B 


 Fecha de presentación:  11  de enero de 2022. 







 Cuadro 1.  Identificación 


 1.1 
 Nombre del Prestatario  Ministerio de Ambiente y Desarrollo 


 Sostenible 


 1.2 
 Número del Préstamo  BID 3249/OC- AR 


 1.3  Fecha de entrada en vigor  09 de diciembre de 2014 


 1.4 
 Fecha de cierre 
 a)   original 
 b)   modificada 


 09 de diciembre de 2019 
 09 de diciembre de 2022 


 1.5  Nombre del proyecto  “Programa de Gestión Integral de Residuos 
 Sólidos Urbanos” 


 1.6 
 Nombre de la entidad a cargo del proceso de 
 licitación o Comprador 
 a)   nombre 
 b)   dirección 


 Secretaría de Control y Monitoreo Ambiental 
 del Ministerio de Ambiente y Desarrollo 
 Sostenible, a través de la Dirección de 


 Proyectos con Financiamiento Externo (Di. 
 Pro.FEx). 


 San Martín 451, 5° oficina 523, CABA. 


 1.7 
 Datos de identificación del Contrato registrados 
 en el Plan de Adquisiciones 1
 Nombre del Proceso: 
 Identificador: 


 GIRSU-A-208-CP-B 


 1.8  Descripción del Contrato 2


 Adquisición de Mobiliario de Oficina, lo cual 
 incluye: 


 -  Islas de trabajo para 4 personas 
 2,50x1,40m 


 -  Islas de trabajo para 3 personas 
 3,90x0,70m 


 -  Islas de trabajo para 2 personas 
 2,50x0,70m 


 -  Escritorio individual 1,60x0,80, con 
 extensión lateral 0,90x0x53m 


 -  Escritorio individual 1,50x0,70m 
 -  Mesa de reuniones 2,50x1,45m 
 -  Mesa de cocina 2,00x1,20m 
 -  Mesa Circular Ø 0,90m 
 -  Sillas con asiento y respaldo tapizado 


 en ecocuero, sin apoyabrazos, base 
 giratoria 


 2  En caso de licitaciones por lotes agregar: 


 Lote 1: ______[indicar nombre] __________ 
 Lote 2: ______[indicar nombre] __________ 
 Lote 3: ______[indicar nombre] __________ 


 Etc. 


 1  Completar con los datos registrados en las columnas  de igual nombre incluidas en el Detalle del Plan de Adquisiciones, 
 registrado en el SEPA. 







 -  Sillon gerencial de estructura 
 cromada con apoyabrazos 


 -  Sillas con respaldo y asientos 
 tapizados, apoyabrazos fijos y base 
 trineo cromada 


 -  Sillas con respaldo y asientos apilable 
 de plástico, con patas cromada 


 -  Muebles de guardado 
 -  Muebles de guardado bajo 


 1,20x0,46x0,74m 
 -  Estanterías metálicas 0,90x0,30m 
 -  Cajoneras rodantes 
 -  Cesto papelero 
 -  Perchero funcional caño con 


 paragüero 
 -  Candado para notebook 


 1.9 A 


 Estimación de Costos 3
 a) P.O.-0 Inicial  USD 35.013,03 


 b) P.O.-1 Actualización al mes anterior a la 
 emisión del documento de licitación  No aplica 


 1.9 B 
 Estimación de Costos 
 a) P.O.-0 Inicial 
 b) P.O.-1 Actualización al mes anterior a la 
 emisión del documento de licitación 


 USD 35.013,03 


 N/A 


 1.10  Método de adquisición  Comparación de Precios 


 1.11 
 ¿Se requiere examen previo?  Sí    No X 


 3  Ver P.O. Presupuesto Oficial. U�lizar la fila 1.9.A  si la licitación es por lotes y 1.9.B si es por lote único. 







 Cuadro 2.  Proceso de licitación 


 2.1 


 Invitaciones circuladas 


 Número de proveedores invitados  Diez (10) 


 Fecha de invitación  17/12/2021 


 Listado de proveedores invitados  TEMPO MUEBLES 


 Proyectar Amoblamientos 


 SYM EQUIPAMIENTOS 


 Caporaso 


 Mr. Mesa 


 Mobil Arg 


 FID equipamientos 


 DIWAR 


 OFFITEC 


 Numancia 


 2.2 


 Documento de Comparación de Precios 


 a)  fecha de comunicación de la no objeción del 
 Banco  No corresponde 


 b)  fecha de disponibilidad del documento  17/12/2021 


 c)  nombre de la página Web de publicación 
 Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible: 
 https://argentina.gob.ar/ambiente/licitacionesespeciale 
 s 


 d)  fecha de publicación en la página Web  17/12/2021 


 2.3 


 Pedidos de Aclaraciones, Aclaraciones y 
 Enmiendas a los documentos de licitación, si las 
 hubiere 4


 a) lista de licitantes y fechas en que formularon 
 pedidos de aclaraciones 


 N/C 


 b) lista de las fechas de emisión de respuestas 
 a cada uno de dichos pedidos de aclaración 


 N/C 


 c) lista de todas las fechas de publicación en la 
 Web de las aclaraciones. 


 N/C 


 4  Agregar  copia  de  los  pedidos  de  aclaración  formulados  por  los  licitantes  y  de  las  aclaraciones  y  enmiendas 
 entregadas a los mismos en  Anexo 2  . 







 d) lista de todas las fechas de emisión de 
 enmiendas al documento de licitación 


 Enmienda 1: 29/12/21 


 e) fecha(s) de la comunicación de la no objeción 
 del Banco. 


 No corresponde 


 f) fecha de la publicación en la página Web de 
 las enmiendas. 


 Enmienda 1: 29/12/21 


 2.4  Fecha de la reunión informativa previa a la 
 apertura, si la hubiere. 


 No corresponde 


 2.5  Fecha del envío a los licitantes y al Banco del 
 acta de la reunión informativa. 5


 No corresponde 


 5  2  Agregar Acta en el Anexo 2. 







 Cuadro 3.  Presentación y apertura de las ofertas 


 3.1 


 Plazo para la presentación de ofertas 


 a)      fecha y hora originales  4 de enero de 2022 – 15:00hs. 


 b)      fecha y hora de las prórrogas, si las 
 hubiere 


 N/A 


 3.2 
 Apertura de las ofertas 
 fecha y hora 


 4 de enero de 2022 – 15:00hs. 


 3.3  Número de ofertas presentadas 6  Tres (3) 


 3.4  Listado de proveedores que presentaron 
 oferta 


 Oferta N° 01: Prodmobi S.A. 
 Oferta N° 02: Royal Doors S.R.L. 
 Oferta N° 03: Industria Solano S.A. 


 3.5 


 Período de validez de las ofertas  30 días _  x  _   45 días___   60 días  90 días__ 


 a) período especificado originalmente  30 días 


 b) prórrogas, si las hubiere  N/A 


 c) fecha de comunicación de la no objeción 
 del Banco, si se requiere  N/A 


 3.6 


 Tipos de cambio 


 a) Moneda utilizada para la evaluación de 
 la oferta:  Pesos Argentinos 


 b) Fecha efectiva del tipo de cambio: 


 Tipo  de  cambio  oficial  Vendedor  establecido  por 
 el  Banco  de  la  Nación  Argentina  para  el  día  hábil 
 anterior  al  de  la  fecha  de  apertura  de  las 
 Cotizaciones. 


 c) Organismo o publicación especificados 
 con respecto al tipo de cambio  Banco Nación 


 3.7 


 Comisión de evaluación 


 Nombre, cargo y expertiz de cada uno de 
 los integrantes 


 1.  Ing. Manuel Alberto Mateu 


 DNI 27.861.101 


 2.  Arq. María Belén Cerezal 


 DNI 35.728.740 


 3.  Dra. Solana Y. Piano 


 DNI 27.881.066 


 6  En caso de licitaciones por lotes agregar: 
 Lote 1: ______[indicar can�dad] __________ 
 Lote 2: ______[indicar can�dad] __________ 
 Lote 3: ______[indicar can�dad] __________ 


 Etc. 







 4.  Arq. Paula González 


 DNI 34.534.257 


 5.  Lic. Pablo Daniel Garrera 


 DNI 32.448.945 







 Cuadro 4. A Precios de las ofertas (tal como se hayan leído en voz alta) 7


 Identificación del Licitante  Precio de las ofertas leídos en voz alta (moneda(s) y monto(s)) 


 Modificaciones / 
 Comentarios  [1]     Nombre 


 (a) 


 Ciudad / 
 o Pcia. 


 (b) 
 País (c) 


 Ítem Nº 1 
 Descuentos ofrecidos 
 por combinación de 


 lotes (%)[2] 
 Moneda  Monto 


 Prodmobi SA  Capital 
 Federal  Argen�na 


 Pesos argen�nos  $4.002.315,51 
  -   - 


 Royal Doors 
 SRL 


 Capital 
 Federal  Argen�na 


 Dólares estadounidenses  USD 40.420 


  - 
  - 


 Industria 
 Solano SA 


 Capital 
 Federal  Argen�na 


 Pesos argen�nos  $2.939.681,62 


  - 
  - 


 7  Completar este cuadro únicamente en licitaciones que incluyen lotes con los datos y valores indicados en el Acta de Apertura. 







 Cuadro 5.  Examen detallado 8


 Examen preliminar Lote único - Adquisición de Mobiliario de Oficina - Tucumán 664 - 1° Piso 


 Licitante 
   


   


 Verificación 
   


   


 Elegibilidad 
   


   


 Garantía de 
 seriedad de 


 la oferta 


 Integridad 
 de la oferta 


   
   


 Oferta responde sustancialmente a lo solicitado 


 f) 


 Exigencias 


 Comerciales  Técnicas 


    a)     b)     c)     d)     e)  fi)  fii) 


 Prodmobi SA  Cumple  Cumple  Cumple  Cumple  Cumple. Se encuentra un 5,84% sobre el presupuesto oficial. 
 Ver anexo 4.  Cumple. Ver anexo 4. 


 Royal Doors SRL  Cumple  Cumple  Cumple  Cumple  Cumple. Se encuentra un 11.5% sobre el presupuesto oficial. 
 Ver anexo 4.  Cumple. Ver anexo 4. 


 Industria Solano SA  Cumple  Cumple  Cumple  Cumple  Cumple. Se encuentra un 22,26% por debajo del presupuesto 
 oficial. Ver anexo 4. 


 No cumple. No se co�za la totalidad de los elementos 
 solicitados y no se especifican determinadas caracterís�cas. 
 Ver anexo 4. 


 8  En caso de licitaciones por lotes, se completará  un Cuadro para cada lote, en cuyo caso, el �tulo será “Examen Preliminar Lote  Nº….”. 







 Cuadro 6.  Correcciones y descuentos no condicionados 9
 No Aplica 


 Datos  Precio(s) leído(s) en voz alta  Correcciones 
 Descuentos 10


 no condicionados 
 Precio final 


 Licitante 


 a) 


 Moneda(s) 


 b) 


 Monto(s) 


 c) 


 Errores de 
 cálculo 11


 d) 


 Montos 
 provisionales 


 e) 


 Precio(s) 
 corregido(s) 
 de la oferta 


 f) = c) + d) - 
 e) 


 Porcentaje 


 g) 


 Montos (s) 


 h) 


 Precio(s) de la oferta 
 corregido(s) o rebajado(s) 


 i) = f) - h) 


 -  -  -  -  -  -  -  -  - 


 -  -  -  -  -  -  -  -  - 


 11  Las correcciones en la columna d) pueden ser posi�vas  o nega�vas. 


 10  Si  el  descuento  no  condicionado  ofrecido  es  un  porcentaje  se  indica  en  la  columna  g)  y  la  columna  h)  es  normalmente  el  producto  de  las  can�dades  en  las  columnas  f)  y  g).  Si  el  descuento 
 otorgado es una can�dad, se indica directamente en la columna. 


 9  En  caso  de  licitaciones  por  lotes,  se  completará  un  Cuadro  para  cada  lote,  en  cuyo  caso  se  iden�ficará  el  lote  en  el  �tulo  del  Cuadro.  En  este  cuadro  y  en  los  siguientes  sólo  deben  figurar  las 
 ofertas aceptadas luego del examen detallado (Cuadro 5). 







 Cuadro 7.  Conversión monetaria (varias monedas) 12


 Indicar la moneda de la evaluación:  PESOS ARGENTINOS 


 Lote único - Adquisición de Mobiliario de Oficina - Tucumán 664 - 1° Piso 


 Licitante  Moneda(s) de 
 la oferta 


 Precio(s) de la 
 oferta 


 corregido(s) y/o 
 rebajado(s) 


 Tipo(s) de 
 cambio 


 aplicable(s)[1]  Moneda de la evaluación 


    b)  c)  d) 


 a)           Precio(s) de la oferta  Precio total de la oferta    


             e) = c) x d)  f) 


 Prodmobi SA  Pesos argentinos  $4.002.315,51  1  $4.002.315,51  $4.002.315,51 


 Royal Doors SRL  Dólares 
 estadounidenses  USD 40.420  108  $4.365.360,00  $4.365.360,00 


 Industria Solano SA  Pesos argentinos  $2.939.681,62  1  $2.939.681,62  $2.939.681,62 


 12  En  el  caso  de  licitaciones  por  lotes,  se  completará  un  Cuadro  para  cada  lote,  en  cuyo  caso,  se  iden�ficará  el  lote  en  el  �tulo  del  Cuadro.  Las  columnas  a),  b)  y  c)  corresponden  a  las  columnas 
 a), b)  e  i)  del Cuadro 7. 







 Cuadro 8.  Adjudicación propuesta del contrato 


 Lote único - Adquisición de Mobiliario de Oficina - Tucumán 664 - 1° Piso 


 1. 


 Licitante que cumple los requisitos de 
 calificación cuya oferta responde a lo 
 solicitado y se evalúa como la más baja 
 (licitante propuesto para la adjudicación del 
 contrato) 


 a)  nombre 


 b)  dirección 


 PRODMOBI S.A. 


 Dirección: Ferré 2674, 


 C.P: 1437 


 Ciudad de Buenos Aires - Argentina 


 2. 
 Si la oferta es de una asociación en 
 participación o grupo, indicar todos los 
 participantes, su nacionalidad y las 
 proporciones estimadas del contrato. 


 - 


 3.  País(es) principal(es) de origen de los bienes 
 o materiales 


 Argentina 


 4.  Fecha estimada (mes y año) de la firma del 
 contrato  7 de febrero de 2022 


 5.  Plazo estimado de terminación del contrato 
 (meses)  30 días 


 Moneda(s) 
 Monto(s) o 


 porcentaje(s) 


 6.  Precio(s) de la oferta leído(s) en voz alta 13  $4.002.315,91 


 7.  Correcciones de errores 14  -  - 


 8.  Descuentos 15  -  - 


 9.  Otros ajustes 16  -  - 


 10.  Adjudicación propuesta 17  $4.002.315,91 


 Nota:  En  caso  de  licitaciones  con  varios  Lotes,  deberá  llenarse  un  formulario  de  propuesta  de 
 adjudicación  para  cada  lote  (o  agrupación  de  lotes  en  caso  de  adjudicación  conjunta) 
 correspondientes  a  la  combinación  más  baja  evaluada  que  cumpla  con  los  requisitos  de 
 calificación. 


 17  Suma de los precios a que se refieren los puntos  7 a 10. 
 16  Todos los ajustes deben explicarse en detalle. En  licitaciones por varios lotes, no completar. 


 15  Se  refiere  a  la  columna  h)  del  Cuadro  6.  Incluye  cualquier  descuento  cruzado.  En  licitaciones  por  varios 
 lotes, no completar. 


 14  Se refiere a la columna d) del Cuadro 6. En licitaciones  por varios lotes, no completar. 
 13  Se refiere a las columnas b) y c) del Cuadro 6.  En licitaciones por varios lotes, no completar. 







 ANEXOS 


 1.  Anexo 1: Anuncios / Invitaciones. 


 2.  Anexo  2:  Consultas,  aclaraciones,  enmiendas  y  Acta  de  reunión  aclaratoria  previa  a  la 
 licitación. 


 3.  Anexo  3:  Pedidos  de  aclaración  y  respuestas  durante  la  evaluación  de  las  ofertas. 
 Protestas de los oferentes. 


 4.  Anexo 4: Detalle del Cumplimiento de los Requisitos de Calificación. 


 5.  Anexo 5: Copia/s de la/s oferta/s ganador 







 Anexo 1: Anuncios / Invitaciones. 







Diprofex Adquisiciones 



- Argentina

Oficina - Tel: 4348-8409-8584 

diprofexadqui@ambiente.gob.ar



Comparación de Precios Nº 04/2021 - ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO
DE OFICINA TUCUMÁN 664 PRIMER PISO - GIRSU-A-208-CP-B -
PRÉSTAMO BID 3249/OC-AR


Estimados


La Dirección de Administración Financiera y Presupuestaria de Proyectos (DAFYPP) del Ministerio de Ambiente
y Desarrollo Sostenible los invita a presentar cotizaciones en el marco de la Comparación de Precios
N°04/2021 para la ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA - TUCUMAN 664 - 1°PISO, cuyo Pliego se
acompaña con las especificaciones técnicas y legales del mismo.


Solicitamos asimismo que, por escrito, e-mail o carta, nos comuniquen dentro de los tres (3) días de recibida
esta Invitación a Cotizar Precios, si presentarán o no su Oferta.


Saludos cordiales


Diprofex Adquisiciones
vie 17/12/2021 13:14


Para:snadalich@tempo.com.ar <snadalich@tempo.com.ar>;


 3 archivos adjuntos (2 MB)


Carta de Invitación IF-2021-122647960-APN-DAFYPP%MAD.pdf; Pliego Oficial.pdf; Plano IF-2021-122274403-APN-SCYMA%MAD.pdf;







Diprofex Adquisiciones 



- Argentina

Oficina - Tel: 4348-8409-8584 

diprofexadqui@ambiente.gob.ar



Comparación de Precios Nº 04/2021 - ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO
DE OFICINA TUCUMÁN 664 PRIMER PISO - GIRSU-A-208-CP-B -
PRÉSTAMO BID 3249/OC-AR


Estimados
 
La Dirección de Administración Financiera y Presupuestaria de Proyectos (DAFYPP) del Ministerio de Ambiente
y Desarrollo Sostenible los invita a presentar cotizaciones en el marco de la Comparación de Precios
N°04/2021 para la  ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA - TUCUMAN 664 - 1°PISO,  cuyo Pliego se
acompaña con las especificaciones técnicas y legales del mismo.
 
Solicitamos asimismo que, por escrito, e-mail o carta, nos comuniquen dentro de los tres (3) días de recibida
esta Invitación a Cotizar Precios, si presentarán o no su Oferta.
 
Saludos cordiales


Diprofex Adquisiciones
vie 17/12/2021 13:20


Para:fcarrizoaballay@gmail.com <fcarrizoaballay@gmail.com>;


 3 archivos adjuntos (2 MB)


Carta de Invitación IF-2021-122647960-APN-DAFYPP%MAD.pdf; Plano IF-2021-122274403-APN-SCYMA%MAD.pdf; Pliego Con fecha de
Apertura IF-2021-122317749-APN-SCYMA%MAD.pdf;







Diprofex Adquisiciones 



- Argentina

Oficina - Tel: 4348-8409-8584 

diprofexadqui@ambiente.gob.ar



Comparación de Precios Nº 04/2021 - ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO
DE OFICINA TUCUMÁN 664 PRIMER PISO - GIRSU-A-208-CP-B -
PRÉSTAMO BID 3249/OC-AR


Estimados
 
La Dirección de Administración Financiera y Presupuestaria de Proyectos (DAFYPP) del Ministerio de Ambiente
y Desarrollo Sostenible los invita a presentar cotizaciones en el marco de la Comparación de Precios
N°04/2021 para la  ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA - TUCUMAN 664 - 1°PISO,  cuyo Pliego se
acompaña con las especificaciones técnicas y legales del mismo.
 
Solicitamos asimismo que, por escrito, e-mail o carta, nos comuniquen dentro de los tres (3) días de recibida
esta Invitación a Cotizar Precios, si presentarán o no su Oferta.
 
Saludos cordiales
 


Diprofex Adquisiciones
vie 17/12/2021 13:22


Para:info@symequipamientos.com.ar <info@symequipamientos.com.ar>;


 3 archivos adjuntos (2 MB)


Carta de Invitación IF-2021-122647960-APN-DAFYPP%MAD.pdf; Plano IF-2021-122274403-APN-SCYMA%MAD.pdf; Pliego Con fecha de
Apertura IF-2021-122317749-APN-SCYMA%MAD.pdf;







Diprofex Adquisiciones 



- Argentina

Oficina - Tel: 4348-8409-8584 

diprofexadqui@ambiente.gob.ar



Comparación de Precios Nº 04/2021 - ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO
DE OFICINA TUCUMÁN 664 PRIMER PISO - GIRSU-A-208-CP-B -
PRÉSTAMO BID 3249/OC-AR


Estimados
 
La Dirección de Administración Financiera y Presupuestaria de Proyectos (DAFYPP) del Ministerio de Ambiente
y Desarrollo Sostenible los invita a presentar cotizaciones en el marco de la Comparación de Precios
N°04/2021 para la  ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA - TUCUMAN 664 - 1°PISO,  cuyo Pliego se
acompaña con las especificaciones técnicas y legales del mismo.
 
Solicitamos asimismo que, por escrito, e-mail o carta, nos comuniquen dentro de los tres (3) días de recibida
esta Invitación a Cotizar Precios, si presentarán o no su Oferta.
 
Saludos cordiales
 


Diprofex Adquisiciones
vie 17/12/2021 13:23


Para:comercial@caporaso.com <comercial@caporaso.com>;


 3 archivos adjuntos (2 MB)


Carta de Invitación IF-2021-122647960-APN-DAFYPP%MAD.pdf; Plano IF-2021-122274403-APN-SCYMA%MAD.pdf; Pliego Con fecha de
Apertura IF-2021-122317749-APN-SCYMA%MAD.pdf;







Diprofex Adquisiciones 



- Argentina

Oficina - Tel: 4348-8409-8584 

diprofexadqui@ambiente.gob.ar



Comparación de Precios Nº 04/2021 - ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO
DE OFICINA TUCUMÁN 664 PRIMER PISO - GIRSU-A-208-CP-B -
PRÉSTAMO BID 3249/OC-AR


Estimados
 
La Dirección de Administración Financiera y Presupuestaria de Proyectos (DAFYPP) del Ministerio de Ambiente
y Desarrollo Sostenible los invita a presentar cotizaciones en el marco de la Comparación de Precios
N°04/2021 para la  ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA - TUCUMAN 664 - 1°PISO,  cuyo Pliego se
acompaña con las especificaciones técnicas y legales del mismo.
 
Solicitamos asimismo que, por escrito, e-mail o carta, nos comuniquen dentro de los tres (3) días de recibida
esta Invitación a Cotizar Precios, si presentarán o no su Oferta.
 
Saludos cordiales


Diprofex Adquisiciones
vie 17/12/2021 13:24


Para:hola@mrmesa.com.ar <hola@mrmesa.com.ar>;


 3 archivos adjuntos (2 MB)


Carta de Invitación IF-2021-122647960-APN-DAFYPP%MAD.pdf; Plano IF-2021-122274403-APN-SCYMA%MAD.pdf; Pliego Con fecha de
Apertura IF-2021-122317749-APN-SCYMA%MAD.pdf;







Diprofex Adquisiciones 



- Argentina

Oficina - Tel: 4348-8409-8584 

diprofexadqui@ambiente.gob.ar



Comparación de Precios Nº 04/2021 - ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO
DE OFICINA TUCUMÁN 664 PRIMER PISO - GIRSU-A-208-CP-B -
PRÉSTAMO BID 3249/OC-AR


Estimados
 
La Dirección de Administración Financiera y Presupuestaria de Proyectos (DAFYPP) del Ministerio de Ambiente
y Desarrollo Sostenible los invita a presentar cotizaciones en el marco de la Comparación de Precios
N°04/2021 para la  ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA - TUCUMAN 664 - 1°PISO,  cuyo Pliego se
acompaña con las especificaciones técnicas y legales del mismo.
 
Solicitamos asimismo que, por escrito, e-mail o carta, nos comuniquen dentro de los tres (3) días de recibida
esta Invitación a Cotizar Precios, si presentarán o no su Oferta.
 
Saludos cordiales


Diprofex Adquisiciones
vie 17/12/2021 13:25


Para:ventas@mobilarg.com.ar <ventas@mobilarg.com.ar>;


 3 archivos adjuntos (2 MB)


Carta de Invitación IF-2021-122647960-APN-DAFYPP%MAD.pdf; Plano IF-2021-122274403-APN-SCYMA%MAD.pdf; Pliego Con fecha de
Apertura IF-2021-122317749-APN-SCYMA%MAD.pdf;







Diprofex Adquisiciones 



- Argentina

Oficina - Tel: 4348-8409-8584 

diprofexadqui@ambiente.gob.ar



Comparación de Precios Nº 04/2021 - ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO
DE OFICINA TUCUMÁN 664 PRIMER PISO - GIRSU-A-208-CP-B -
PRÉSTAMO BID 3249/OC-AR


Estimados
 
La Dirección de Administración Financiera y Presupuestaria de Proyectos (DAFYPP) del Ministerio de Ambiente
y Desarrollo Sostenible los invita a presentar cotizaciones en el marco de la Comparación de Precios
N°04/2021 para la  ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA - TUCUMAN 664 - 1°PISO,  cuyo Pliego se
acompaña con las especificaciones técnicas y legales del mismo.
 
Solicitamos asimismo que, por escrito, e-mail o carta, nos comuniquen dentro de los tres (3) días de recibida
esta Invitación a Cotizar Precios, si presentarán o no su Oferta.
 
Saludos cordiales


Diprofex Adquisiciones
vie 17/12/2021 13:26


Para:fid@fidmuebles.com.ar <fid@fidmuebles.com.ar>;


 3 archivos adjuntos (2 MB)


Carta de Invitación IF-2021-122647960-APN-DAFYPP%MAD.pdf; Plano IF-2021-122274403-APN-SCYMA%MAD.pdf; Pliego Con fecha de
Apertura IF-2021-122317749-APN-SCYMA%MAD.pdf;







Diprofex Adquisiciones 



- Argentina

Oficina - Tel: 4348-8409-8584 

diprofexadqui@ambiente.gob.ar



Comparación de Precios Nº 04/2021 - ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO
DE OFICINA TUCUMÁN 664 PRIMER PISO - GIRSU-A-208-CP-B -
PRÉSTAMO BID 3249/OC-AR


Estimados
 
La Dirección de Administración Financiera y Presupuestaria de Proyectos (DAFYPP) del Ministerio de Ambiente
y Desarrollo Sostenible los invita a presentar cotizaciones en el marco de la Comparación de Precios
N°04/2021 para la  ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA - TUCUMAN 664 - 1°PISO,  cuyo Pliego se
acompaña con las especificaciones técnicas y legales del mismo.
 
Solicitamos asimismo que, por escrito, e-mail o carta, nos comuniquen dentro de los tres (3) días de recibida
esta Invitación a Cotizar Precios, si presentarán o no su Oferta.
 
Saludos cordiales


Diprofex Adquisiciones
vie 17/12/2021 13:27


Para:ventas@diwar.com.ar <ventas@diwar.com.ar>;


 3 archivos adjuntos (2 MB)


Carta de Invitación IF-2021-122647960-APN-DAFYPP%MAD.pdf; Plano IF-2021-122274403-APN-SCYMA%MAD.pdf; Pliego Con fecha de
Apertura IF-2021-122317749-APN-SCYMA%MAD.pdf;







Diprofex Adquisiciones 



- Argentina

Oficina - Tel: 4348-8409-8584 

diprofexadqui@ambiente.gob.ar



Comparación de Precios Nº 04/2021 - ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO
DE OFICINA TUCUMÁN 664 PRIMER PISO - GIRSU-A-208-CP-B -
PRÉSTAMO BID 3249/OC-AR


Estimados
 
La Dirección de Administración Financiera y Presupuestaria de Proyectos (DAFYPP) del Ministerio de Ambiente
y Desarrollo Sostenible los invita a presentar cotizaciones en el marco de la Comparación de Precios
N°04/2021 para la  ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA - TUCUMAN 664 - 1°PISO,  cuyo Pliego se
acompaña con las especificaciones técnicas y legales del mismo.
 
Solicitamos asimismo que, por escrito, e-mail o carta, nos comuniquen dentro de los tres (3) días de recibida
esta Invitación a Cotizar Precios, si presentarán o no su Oferta.
 
Saludos cordiales


Diprofex Adquisiciones
vie 17/12/2021 13:29


Para:ventas@offitec.com <ventas@offitec.com>;


 3 archivos adjuntos (2 MB)


Carta de Invitación IF-2021-122647960-APN-DAFYPP%MAD.pdf; Plano IF-2021-122274403-APN-SCYMA%MAD.pdf; Pliego Con fecha de
Apertura IF-2021-122317749-APN-SCYMA%MAD - copia.pdf;







Diprofex Adquisiciones 



- Argentina

Oficina - Tel: 4348-8409-8584 

diprofexadqui@ambiente.gob.ar



Comparación de Precios Nº 04/2021 - ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO
DE OFICINA TUCUMÁN 664 PRIMER PISO - GIRSU-A-208-CP-B -
PRÉSTAMO BID 3249/OC-AR


Estimados
 
La Dirección de Administración Financiera y Presupuestaria de Proyectos (DAFYPP) del Ministerio de Ambiente
y Desarrollo Sostenible los invita a presentar cotizaciones en el marco de la Comparación de Precios
N°04/2021 para la  ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA - TUCUMAN 664 - 1°PISO,  cuyo Pliego se
acompaña con las especificaciones técnicas y legales del mismo.
 
Solicitamos asimismo que, por escrito, e-mail o carta, nos comuniquen dentro de los tres (3) días de recibida
esta Invitación a Cotizar Precios, si presentarán o no su Oferta.
 
Saludos cordiales


Diprofex Adquisiciones
vie 17/12/2021 13:30


Para:info@numancia.com.ar <info@numancia.com.ar>;


 3 archivos adjuntos (2 MB)


Carta de Invitación IF-2021-122647960-APN-DAFYPP%MAD.pdf; Plano IF-2021-122274403-APN-SCYMA%MAD.pdf; Pliego Con fecha de
Apertura IF-2021-122317749-APN-SCYMA%MAD - copia.pdf;







Coronavirus COVID-19 conocé información y recomendaciones del Ministerio de Salud.


(/salud/coronavirus-COVID-19)


Inicio (/) /  Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible (/ambiente) /  Licitaciones especiales


(/ambiente/licitaciones-especiales) /  Comparación de precios n.º 4/2021


Comparación de precios n.º 4/2021


Adquisición de mobiliario de oficina.


El Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible, en el marco del Programa de Gestión


Integral de Residuos Sólidos Urbano BID 3249/OC-AR, invita a presentar su propuesta y


cotizar cuyo detalle puede conocerse en la información adjunta.


Se aceptan presentaciones hasta el 4 de enero de 2022 a las 15 h.


Descargas


Carta de invitación (74.8 Kb)


  Descargar archivo


Pliego (1.6 Mb)


  Descargar archivo


Plano (193.4 Kb)


  Descargar archivo


Enmienda 1 (195.8 Kb)


  Descargar archivo











 Anexo 2: Consultas, aclaraciones, enmiendas y Acta de reunión aclaratoria previa a la 
 licitación. 







 


Préstamo BID N° 3249/OC-AR  


Programa de Gestión Integral de Residuos Sólidos Urbanos 


Comparación de Precios n° 04/2021 


 


ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA 


TUCUMÁN 664 PRIMER PISO  


EX-2021-108787785-   -APN-DGAYF#MAD 


GIRSU-A-208-CP-B- 


Enmienda N°1/2021 


 


En primer lugar, se procede a realizar las siguientes modificaciones en el pliego  


 


1. En el Anexo II. Especificaciones Técnicas, donde dice:  


1.5.2. ESTANTERÍAS METÁLICAS 0,90X0,30M   


Cantidad 6 (seis) unidades.  


Características 
Generales 


Estanterías metálicas de 0,90x0,30x2,40 m con 6 estantes cada una. 
Reforzadas. 


Detalles Tirador recto. Un estante regulable. Con llave. 


Terminación Reforzadas con acabado pintura epoxi. 
 


Tolerancia Para toda dimensión o magnitud detallada en las presentes 
especificaciones, en las que se indiquen valores mínimos o máximos, se 
admitirá una tolerancia del 10% en más o en menos. 


 


Deberá leerse:  


1.5.2. ESTANTERÍAS METÁLICAS 0,90X0,30M   


Cantidad 6 (seis) unidades.  







 


Características 
Generales 


Estanterías metálicas de 0,90x0,30x2,40 m con 6 estantes cada una. 
Reforzadas. 


Detalles Estantes regulables 


Terminación Reforzadas con acabado pintura epoxi. 
 


Tolerancia Para toda dimensión o magnitud detallada en las presentes 
especificaciones, en las que se indiquen valores mínimos o máximos, se 
admitirá una tolerancia del 10% en más o en menos. 


 


2. En el renglón 1, punto 1.5.2 del Formulario anexo, con el detalle de las Especificaciones 
Técnicas Cotizadas dentro del Anexo III, donde dice:  


 


1.5.2 ESTANTERÍAS METÁLICAS 0,90X0,30M   


 Cantidad 6 (seis) unidades.    


 Características 
Generales 


Estanterías metálicas de 0,90x0,30x2,40 m con 6 estantes 
cada una. Reforzadas. 


  


 Detalles Tirador recto. Un estante regulable. Con llave.   


 Terminación Reforzadas con acabado pintura epoxi. 
 


  


 Tolerancia Para toda dimensión o magnitud detallada en las 
presentes especificaciones, en las que se indiquen valores 
mínimos o máximos, se admitirá una tolerancia del 10% en 
más o en menos. 


  


 
Deberá leerse:  


 


1.5.2 ESTANTERÍAS METÁLICAS 0,90X0,30M   


 Cantidad 6 (seis) unidades.    


 Características 
Generales 


Estanterías metálicas de 0,90x0,30x2,40 m con 6 estantes 
cada una. Reforzadas. 


  







 


 Detalles Estantes regulables   


 Terminación Reforzadas con acabado pintura epoxi. 
 


  


 Tolerancia Para toda dimensión o magnitud detallada en las 
presentes especificaciones, en las que se indiquen valores 
mínimos o máximos, se admitirá una tolerancia del 10% en 
más o en menos. 


  


 
 







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: CP4/2021 - Enmienda 1 - Adquisición de Mobiliario para Oficina Tucumán 664 1er piso


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.
 


 


Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2021.12.29 14:09:35 -03:00 
 


Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.12.29 14:09:36 -03:00 
 







Diprofex Adquisiciones 



Enmienda Nº 01/2021 - Comparación de Precios Nº 04/2021 -
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA - TUCUMÁN 664 PRIMER
PISO - GIRSU-A-208-CP-B - PRÉSTAMO BID 3249/OC-AR


Estimados
 
La Dirección de Administración Financiera y Presupuestaria de Proyectos (DAFYPP) del Ministerio de Ambiente
y Desarrollo Sostenible les hace llegar la Enmienda Nº 01/2021 del procedimiento de referencia para su
conocimiento y consideración.
 
Los pliegos de la misma fueron cursados oportunamente con la invitación a la Comparación de Precios
N°04/2021 para la ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA - TUCUMAN 664 - 1°PISO - GIRSU-A-208-CP-B -
BID 3249/ OC-AR
 
Si lo desean pueden adquirirlos desde la página web del Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible: 
https://www.argentina.gob.ar/ambiente/licitaciones-especiales/comparacion-de-precios-no-42021


Comparación de precios n.º 4/2021 |
Argentina.gob.ar
www.argentina.gob.ar


Adquisición de mobiliario de oficina.


 
 
Muchas gracias
Cordiales saludos


Diprofex Adquisiciones
mié 29/12/2021 15:57


Para:snadalich@tempo.com.ar <snadalich@tempo.com.ar>;


Cc:Maria Belén Cerezal <mcerezal@ambiente.gob.ar>; Paula González <pgonzalez@ambiente.gob.ar>;


 1 archivos adjuntos (196 KB)


Enmienda 1º IF-2021-126569753-APN-SCYMA%MAD Enmienda 1 CP4-2021.pdf;







- Argentina

Oficina - Tel: 4348-8409-8584 

diprofexadqui@ambiente.gob.ar








Diprofex Adquisiciones 



Enmienda Nº 01/2021 - Comparación de Precios Nº 04/2021 -
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA - TUCUMÁN 664 PRIMER
PISO - GIRSU-A-208-CP-B - PRÉSTAMO BID 3249/OC-AR


Estimados
 
La Dirección de Administración Financiera y Presupuestaria de Proyectos (DAFYPP) del Ministerio de Ambiente
y Desarrollo Sostenible les hace llegar la Enmienda Nº 01/2021 del procedimiento de referencia para su
conocimiento y consideración.
 
Los pliegos de la misma fueron cursados oportunamente con la invitación a la Comparación de Precios
N°04/2021 para la ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA - TUCUMAN 664 - 1°PISO - GIRSU-A-208-CP-B -
BID 3249/ OC-AR
 
Si lo desean pueden adquirirlos desde la página web del Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible: 
https://www.argentina.gob.ar/ambiente/licitaciones-especiales/comparacion-de-precios-no-42021


Comparación de precios n.º 4/2021 |
Argentina.gob.ar
www.argentina.gob.ar


Adquisición de mobiliario de oficina.


 
 
Muchas gracias
Cordiales saludos
 


Diprofex Adquisiciones
mié 29/12/2021 15:58


Para:fcarrizoaballay@gmail.com <fcarrizoaballay@gmail.com>;


Cc:Maria Belén Cerezal <mcerezal@ambiente.gob.ar>; Paula González <pgonzalez@ambiente.gob.ar>;


 1 archivos adjuntos (196 KB)


Enmienda 1º IF-2021-126569753-APN-SCYMA%MAD Enmienda 1 CP4-2021.pdf;







- Argentina

Oficina - Tel: 4348-8409-8584 

diprofexadqui@ambiente.gob.ar








Diprofex Adquisiciones 



Enmienda Nº 01/2021 - Comparación de Precios Nº 04/2021 -
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA - TUCUMÁN 664 PRIMER
PISO - GIRSU-A-208-CP-B - PRÉSTAMO BID 3249/OC-AR


Estimados
 
La Dirección de Administración Financiera y Presupuestaria de Proyectos (DAFYPP) del Ministerio de Ambiente
y Desarrollo Sostenible les hace llegar la Enmienda Nº 01/2021 del procedimiento de referencia para su
conocimiento y consideración.
 
Los pliegos de la misma fueron cursados oportunamente con la invitación a la Comparación de Precios
N°04/2021 para la ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA - TUCUMAN 664 - 1°PISO - GIRSU-A-208-CP-B -
BID 3249/ OC-AR
 
Si lo desean pueden adquirirlos desde la página web del Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible: 
https://www.argentina.gob.ar/ambiente/licitaciones-especiales/comparacion-de-precios-no-42021


Comparación de precios n.º 4/2021 |
Argentina.gob.ar
www.argentina.gob.ar


Adquisición de mobiliario de oficina.


 
 
Muchas gracias
Cordiales saludos
 


Diprofex Adquisiciones
mié 29/12/2021 15:58


Para:info@symequipamientos.com.ar <info@symequipamientos.com.ar>;


Cc:Maria Belén Cerezal <mcerezal@ambiente.gob.ar>; Paula González <pgonzalez@ambiente.gob.ar>;


 1 archivos adjuntos (196 KB)


Enmienda 1º IF-2021-126569753-APN-SCYMA%MAD Enmienda 1 CP4-2021.pdf;







- Argentina

Oficina - Tel: 4348-8409-8584 

diprofexadqui@ambiente.gob.ar








Diprofex Adquisiciones 



Enmienda Nº 01/2021 - Comparación de Precios Nº 04/2021 -
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA - TUCUMÁN 664 PRIMER
PISO - GIRSU-A-208-CP-B - PRÉSTAMO BID 3249/OC-AR


Estimados
 
La Dirección de Administración Financiera y Presupuestaria de Proyectos (DAFYPP) del Ministerio de Ambiente
y Desarrollo Sostenible les hace llegar la Enmienda Nº 01/2021 del procedimiento de referencia para su
conocimiento y consideración.
 
Los pliegos de la misma fueron cursados oportunamente con la invitación a la Comparación de Precios
N°04/2021 para la ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA - TUCUMAN 664 - 1°PISO - GIRSU-A-208-CP-B -
BID 3249/ OC-AR
 
Si lo desean pueden adquirirlos desde la página web del Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible: 


https://www.argentina.gob.ar/ambiente/licitaciones-especiales/comparacion-de-precios-no-42021


Comparación de precios n.º 4/2021 |
Argentina.gob.ar
www.argentina.gob.ar


Adquisición de mobiliario de oficina.


 
 
Muchas gracias
Cordiales saludos
 


Diprofex Adquisiciones
mié 29/12/2021 15:59


Para:info@symequipamientos.com.ar <info@symequipamientos.com.ar>;


Cc:Maria Belén Cerezal <mcerezal@ambiente.gob.ar>; Paula González <pgonzalez@ambiente.gob.ar>;


 1 archivos adjuntos (196 KB)


Enmienda 1º IF-2021-126569753-APN-SCYMA%MAD Enmienda 1 CP4-2021.pdf;







- Argentina

Oficina - Tel: 4348-8409-8584 

diprofexadqui@ambiente.gob.ar








Diprofex Adquisiciones 



Enmienda Nº 01/2021 - Comparación de Precios Nº 04/2021 -
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA - TUCUMÁN 664 PRIMER
PISO - GIRSU-A-208-CP-B - PRÉSTAMO BID 3249/OC-AR


Estimados
 
La Dirección de Administración Financiera y Presupuestaria de Proyectos (DAFYPP) del Ministerio de Ambiente
y Desarrollo Sostenible les hace llegar la Enmienda Nº 01/2021 del procedimiento de referencia para su
conocimiento y consideración.
 
Los pliegos de la misma fueron cursados oportunamente con la invitación a la Comparación de Precios
N°04/2021 para la ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA - TUCUMAN 664 - 1°PISO - GIRSU-A-208-CP-B -
BID 3249/ OC-AR
 
Si lo desean pueden adquirirlos desde la página web del Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible: 
https://www.argentina.gob.ar/ambiente/licitaciones-especiales/comparacion-de-precios-no-42021


Comparación de precios n.º 4/2021 |
Argentina.gob.ar
www.argentina.gob.ar


Adquisición de mobiliario de oficina.


 
 
Muchas gracias
Cordiales saludos
 


Diprofex Adquisiciones
mié 29/12/2021 16:00


Para:comercial@caporaso.com <comercial@caporaso.com>;


Cc:Maria Belén Cerezal <mcerezal@ambiente.gob.ar>; Paula González <pgonzalez@ambiente.gob.ar>;


 1 archivos adjuntos (196 KB)


Enmienda 1º IF-2021-126569753-APN-SCYMA%MAD Enmienda 1 CP4-2021.pdf;







- Argentina

Oficina - Tel: 4348-8409-8584 

diprofexadqui@ambiente.gob.ar








Diprofex Adquisiciones 



Enmienda Nº 01/2021 - Comparación de Precios Nº 04/2021 -
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA - TUCUMÁN 664 PRIMER
PISO - GIRSU-A-208-CP-B - PRÉSTAMO BID 3249/OC-AR


Estimados
 
La Dirección de Administración Financiera y Presupuestaria de Proyectos (DAFYPP) del Ministerio de Ambiente
y Desarrollo Sostenible les hace llegar la Enmienda Nº 01/2021 del procedimiento de referencia para su
conocimiento y consideración.
 
Los pliegos de la misma fueron cursados oportunamente con la invitación a la Comparación de Precios
N°04/2021 para la ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA - TUCUMAN 664 - 1°PISO - GIRSU-A-208-CP-B -
BID 3249/ OC-AR
 
Si lo desean pueden adquirirlos desde la página web del Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible: 


https://www.argentina.gob.ar/ambiente/licitaciones-especiales/comparacion-de-precios-no-42021


Comparación de precios n.º 4/2021 |
Argentina.gob.ar
www.argentina.gob.ar


Adquisición de mobiliario de oficina.


 
 
Muchas gracias
Cordiales saludos
 


Diprofex Adquisiciones
mié 29/12/2021 16:03


Para:hola@mrmesa.com.ar <hola@mrmesa.com.ar>;


Cc:Maria Belén Cerezal <mcerezal@ambiente.gob.ar>; Paula González <pgonzalez@ambiente.gob.ar>;


 1 archivos adjuntos (196 KB)


Enmienda 1º IF-2021-126569753-APN-SCYMA%MAD Enmienda 1 CP4-2021.pdf;







- Argentina

Oficina - Tel: 4348-8409-8584 

diprofexadqui@ambiente.gob.ar








Diprofex Adquisiciones 



Enmienda Nº 01/2021 - Comparación de Precios Nº 04/2021 -
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA - TUCUMÁN 664 PRIMER
PISO - GIRSU-A-208-CP-B - PRÉSTAMO BID 3249/OC-AR


Estimados
 
La Dirección de Administración Financiera y Presupuestaria de Proyectos (DAFYPP) del Ministerio de Ambiente
y Desarrollo Sostenible les hace llegar la Enmienda Nº 01/2021 del procedimiento de referencia para su
conocimiento y consideración.
 
Los pliegos de la misma fueron cursados oportunamente con la invitación a la Comparación de Precios
N°04/2021 para la ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA - TUCUMAN 664 - 1°PISO - GIRSU-A-208-CP-B -
BID 3249/ OC-AR
 
Si lo desean pueden adquirirlos desde la página web del Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible: 
https://www.argentina.gob.ar/ambiente/licitaciones-especiales/comparacion-de-precios-no-42021


Comparación de precios n.º 4/2021 |
Argentina.gob.ar
www.argentina.gob.ar


Adquisición de mobiliario de oficina.


 
 
Muchas gracias
Cordiales saludos
 


Diprofex Adquisiciones
mié 29/12/2021 16:04


Para:ventas@mobilarg.com.ar <ventas@mobilarg.com.ar>;


Cc:Maria Belén Cerezal <mcerezal@ambiente.gob.ar>; Paula González <pgonzalez@ambiente.gob.ar>;


 1 archivos adjuntos (196 KB)


Enmienda 1º IF-2021-126569753-APN-SCYMA%MAD Enmienda 1 CP4-2021.pdf;







- Argentina

Oficina - Tel: 4348-8409-8584 

diprofexadqui@ambiente.gob.ar








Diprofex Adquisiciones 



Enmienda Nº 01/2021 - Comparación de Precios Nº 04/2021 -
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA - TUCUMÁN 664 PRIMER
PISO - GIRSU-A-208-CP-B - PRÉSTAMO BID 3249/OC-AR


Estimados
 
La Dirección de Administración Financiera y Presupuestaria de Proyectos (DAFYPP) del Ministerio de Ambiente
y Desarrollo Sostenible les hace llegar la Enmienda Nº 01/2021 del procedimiento de referencia para su
conocimiento y consideración.
 
Los pliegos de la misma fueron cursados oportunamente con la invitación a la Comparación de Precios
N°04/2021 para la ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA - TUCUMAN 664 - 1°PISO - GIRSU-A-208-CP-B -
BID 3249/ OC-AR
 
Si lo desean pueden adquirirlos desde la página web del Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible: 
https://www.argentina.gob.ar/ambiente/licitaciones-especiales/comparacion-de-precios-no-42021


Comparación de precios n.º 4/2021 |
Argentina.gob.ar
www.argentina.gob.ar


Adquisición de mobiliario de oficina.


 
 
Muchas gracias
Cordiales saludos
 


Diprofex Adquisiciones
mié 29/12/2021 16:05


Para:fid@fidmuebles.com.ar <fid@fidmuebles.com.ar>;


Cc:Maria Belén Cerezal <mcerezal@ambiente.gob.ar>; Paula González <pgonzalez@ambiente.gob.ar>;


 1 archivos adjuntos (196 KB)


Enmienda 1º IF-2021-126569753-APN-SCYMA%MAD Enmienda 1 CP4-2021.pdf;







- Argentina

Oficina - Tel: 4348-8409-8584 

diprofexadqui@ambiente.gob.ar








Diprofex Adquisiciones 



Enmienda Nº 01/2021 - Comparación de Precios Nº 04/2021 -
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA - TUCUMÁN 664 PRIMER
PISO - GIRSU-A-208-CP-B - PRÉSTAMO BID 3249/OC-AR


Estimados
 
La Dirección de Administración Financiera y Presupuestaria de Proyectos (DAFYPP) del Ministerio de Ambiente
y Desarrollo Sostenible les hace llegar la Enmienda Nº 01/2021 del procedimiento de referencia para su
conocimiento y consideración.
 
Los pliegos de la misma fueron cursados oportunamente con la invitación a la Comparación de Precios
N°04/2021 para la ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA - TUCUMAN 664 - 1°PISO - GIRSU-A-208-CP-B -
BID 3249/ OC-AR
 
Si lo desean pueden adquirirlos desde la página web del Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible: 
https://www.argentina.gob.ar/ambiente/licitaciones-especiales/comparacion-de-precios-no-42021


Comparación de precios n.º 4/2021 |
Argentina.gob.ar
www.argentina.gob.ar


Adquisición de mobiliario de oficina.


 
 
Muchas gracias
Cordiales saludos
 


Diprofex Adquisiciones
mié 29/12/2021 16:06


Para:ventas@diwar.com.ar <ventas@diwar.com.ar>;


Cc:Maria Belén Cerezal <mcerezal@ambiente.gob.ar>; Paula González <pgonzalez@ambiente.gob.ar>;


 1 archivos adjuntos (196 KB)


Enmienda 1º IF-2021-126569753-APN-SCYMA%MAD Enmienda 1 CP4-2021.pdf;







- Argentina

Oficina - Tel: 4348-8409-8584 

diprofexadqui@ambiente.gob.ar








Diprofex Adquisiciones 



Enmienda Nº 01/2021 - Comparación de Precios Nº 04/2021 -
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA - TUCUMÁN 664 PRIMER
PISO - GIRSU-A-208-CP-B - PRÉSTAMO BID 3249/OC-AR


Estimados
 
La Dirección de Administración Financiera y Presupuestaria de Proyectos (DAFYPP) del Ministerio de Ambiente
y Desarrollo Sostenible les hace llegar la Enmienda Nº 01/2021 del procedimiento de referencia para su
conocimiento y consideración.
 
Los pliegos de la misma fueron cursados oportunamente con la invitación a la Comparación de Precios
N°04/2021 para la ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA - TUCUMAN 664 - 1°PISO - GIRSU-A-208-CP-B -
BID 3249/ OC-AR
 
Si lo desean pueden adquirirlos desde la página web del Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible: 


https://www.argentina.gob.ar/ambiente/licitaciones-especiales/comparacion-de-precios-no-42021


Comparación de precios n.º 4/2021 |
Argentina.gob.ar
www.argentina.gob.ar


Adquisición de mobiliario de oficina.


 
 
Muchas gracias
Cordiales saludos


Diprofex Adquisiciones
mié 29/12/2021 16:07


Para:ventas@offitec.com <ventas@offitec.com>;


Cc:Maria Belén Cerezal <mcerezal@ambiente.gob.ar>; Paula González <pgonzalez@ambiente.gob.ar>;


 1 archivos adjuntos (196 KB)


Enmienda 1º IF-2021-126569753-APN-SCYMA%MAD Enmienda 1 CP4-2021.pdf;







- Argentina

Oficina - Tel: 4348-8409-8584 

diprofexadqui@ambiente.gob.ar








Diprofex Adquisiciones 



Enmienda Nº 01/2021 - Comparación de Precios Nº 04/2021 -
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA - TUCUMÁN 664 PRIMER
PISO - GIRSU-A-208-CP-B - PRÉSTAMO BID 3249/OC-AR


Estimados
 
La Dirección de Administración Financiera y Presupuestaria de Proyectos (DAFYPP) del Ministerio de Ambiente
y Desarrollo Sostenible les hace llegar la Enmienda Nº 01/2021 del procedimiento de referencia para su
conocimiento y consideración.
 
Los pliegos de la misma fueron cursados oportunamente con la invitación a la Comparación de Precios
N°04/2021 para la ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA - TUCUMAN 664 - 1°PISO - GIRSU-A-208-CP-B -
BID 3249/ OC-AR
 
Si lo desean pueden adquirirlos desde la página web del Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible: 


https://www.argentina.gob.ar/ambiente/licitaciones-especiales/comparacion-de-precios-no-42021


Comparación de precios n.º 4/2021 |
Argentina.gob.ar
www.argentina.gob.ar


Adquisición de mobiliario de oficina.


 
 
Muchas gracias
Cordiales saludos


Diprofex Adquisiciones
mié 29/12/2021 16:08


Para:info@numancia.com.ar <info@numancia.com.ar>;


Cc:Maria Belén Cerezal <mcerezal@ambiente.gob.ar>; Paula González <pgonzalez@ambiente.gob.ar>;


 1 archivos adjuntos (196 KB)


Enmienda 1º IF-2021-126569753-APN-SCYMA%MAD Enmienda 1 CP4-2021.pdf;







- Argentina

Oficina - Tel: 4348-8409-8584 

diprofexadqui@ambiente.gob.ar








 Anexo 3: Pedidos de aclaración y respuestas durante la evaluación de las ofertas. 
 Protestas de los oferentes. 


 No corresponde 







 Anexo 4: Detalle del Cumplimiento de los Requisitos de Calificación. 







Empresa Oferente Prodmobi SA Royal Doors SRL Industria Solano SA


Carta de invitacion OK (fj.17) OK (fj.5) -


Autorización para firmar en nombre del 
oferente  (Estatuto - Poder - Designación de 
Autoridades)


OK. Estatuto (fj. 107); Poder Firma Daniel 
Cwirenbaum (Presidente)


OK. Estatuto (fj. 85). Poder Firma Claudio 
Veiga (Socio gerente)


OK. Poder Firma Lucas Alan Solano 
(Presidente). Designación de Autoridades 


(fj. 31)


Constancia de inscripción ante la AFIP OK (fj.117) OK (fj.77) OK (fj.25)


Declaración Jurada de Validez de la oferta (30 
dias corridos) OK 30 dias corridos (fj.55) OK 30 dias corridos (FJ.3) 30 dias (fj.12)


Declaración del origen de los bienes y/o 
servicios Argentina (fj.1) Argentina (fj.31) Argentina (fj.12)


Este pliego firmado en todas sus hojas OK OK OK


Documentación de Oferta


(a) Formulario de Oferta, de conformidad con el 
Anexo IV (en realidad es Anexo III) OK (fj.2) OK (fj. 1)


Presenta propuesta economica pero no 
conforme Anexo III


(b) Lista de Precios, de conformidad con el 
Anexo V (en realidad es Anexo IV) OK (fj.1) OK (fj.31) Presenta pero no conforme Anexo IV


(a) Los oferentes deberán cotizar por la 
totalidad de los bienes indicados. Las Ofertas 
incompletas o con cantidades distintas de las 
especificadas, serán rechazadas.


Ver if. Tecnico:
 Cumple


Ver if. Tecnico:
 Cumple


Ver if. Tecnico:
 No Cumple







Empresa Oferente Prodmobi Royal Doors Industria Solano SA


Observaciones finales  $4.002.315,51  $4.365.360,00  $2.939.681,62


Especificaciones técnicas mínimas Especificaciones técnicas ofertadas Especificaciones técnicas ofertadas Especificaciones técnicas ofertadas


ISLAS DE TRABAJO C/N C Observaciones


ISLAS DE TRABAJO PARA 4 PERSONAS


Cantidad 
solicitada


2 Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


Características
Generales


Puestos de 2,50x1,40 mts compuesto por 1 Tapa de 2,50x1,40 mts
laminado 25mm color blanco; patas metálicas en forma de rombo con


acabado pintura epoxi.
Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


Detalles 


Niveladoresregulables – Estructura de travesaños fijos metálicos
provistos de bandejas portacables y puentes para el ocultamiento del


cableado.
Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


Tomas


Se deben realizar en los laterales el espacio para tomacorrientes y tomas
de red, necesarios para cubrir 4 puestos de trabajo completos, de


acuerdo al siguiente esquema:
Detalle Tomas sobre Mesa de Trabajo


En los espacios mencionados deberán colocarse la cantidad de
tomacorrientes y conexión a red necesaria para cubrir los puestos de


trabajo de la isla a proveer.
Asimismo, estos tomacorrientes deben contar con el cableado que


permita su alimentación, dimensionado de acuerdo a la cantidad de
tomas (mínimo 3x1.5mm2) con una ficha macho en su extremo. El mismo


deberá ser guiado de manera tal que no presente un riesgo para los
usuarios del mobiliario.


Cumple ✔ Cumple ✔ No cumple


No incluye tomas 
y cable  asi lo 
aclara en la 


oferta


Terminacion Tabla: Laminada Blanca Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


ISLAS DE TRABAJO PARA 3 PERSONAS ALINEADAS


Cantidad solicitada 1 Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


Características
Generales


Puestos de 3,90x0,70 mts compuesto por 1 Tapa de 3,90x0,70 mts
laminado 25mm color blanco; patas metálicas en forma de rombo con


acabado pintura epoxi.
Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


Detalles 


Niveladoresregulables – Estructura de travesaños fijos metálicos
provistos de bandejas portacables y puentes para el ocultamiento del


cableado.
Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


Tomas


Se deben colocar en los laterales el espacio para tomacorrientes y tomas
de red, necesarios para cubrir 3 puestos de trabajo completos, de


acuerdo al siguiente esquema:
Detalle Tomas sobre Mesa de Trabajo


Asimismo, estos tomacorrientes deben contar con el cableado que
permita su alimentación, dimensionado de acuerdo a la cantidad de


tomas (mínimo 3x1.5mm2) con una ficha macho en su extremo. El mismo
deberá ser guiado de manera tal que no presente un riesgo para los


usuarios del mobiliario.


Cumple ✔ Cumple ✔ No cumple


No incluye tomas 
y cable  asi lo 
aclara en la 


oferta


Terminacion Tabla: Laminada Blanca Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


ISLAS DE TRABAJO PARA 2 PERSONAS ALINEADAS


Cantidad solicitada 4 Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


Características
Generales


Puestos de 2,50x0,70 mts compuesto por 1 Tapa de 2,50x0,70 mts
laminado 25mm color blanco; patas metálicas en forma de rombo con


acabado pintura epoxi.
Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


Detalles 


Niveladoresregulables – Estructura de travesaños fijos metálicos
provistos de bandejas portacables y puentes para el ocultamiento del


cableado.
Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


Tomas


Se deben colocar en los laterales el espacio para tomacorrientes y tomas
de red, necesarios para cubrir 2 puestos de trabajo completos, de


acuerdo al siguiente esquema:
Detalle Tomas sobre Mesa de Trabajo


Asimismo, estos tomacorrientes deben contar con el cableado que
permita su alimentación, dimensionado de acuerdo a la cantidad de


tomas (mínimo 3x1.5mm2) con una ficha macho en su extremo. El mismo
deberá ser guiado de manera tal que no presente un riesgo para los


usuarios del mobiliario.


Cumple


En la descripcion no 
lo menciona, pero 
en la tabla aclara 


que no hay 
desviacion con el 


pliego


Cumple ✔ No cumple


No incluye tomas 
y cable  asi lo 
aclara en la 


oferta


Terminacion Tabla: Laminada Blanca Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


Escritorios


ESCRITORIO INDIVIDUAL TIPO GERENCIAL 1,60X0,80m. CON EXTENSIÓN LATERAL
0,90X0,53m


Cantidad solicitada 2 Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


Características
Generales


Puesto de 1,60x0,80 mts. Está compuesto por 1 Tapa de 1,60x0,80 mts.
laminado 25mm con una extensión lateral de 0,90x0,53 mts. Puestos de


2,50x1,40 mts compuesto por 1 tapa de 1,49x0x53 mts, color blanco -
Patas metálicas en forma de rombo con acabado pintura epoxi.


Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


Detalles 


Niveladoresregulables – Cubrepiernas de 0,77x0,35h mts. laminado
18mm color BLANCO - 1 Agujeros pasacables- 1 Cajonera pedestal de


0,45x0,50x0,715hmts. con 3 cajones Tirador Recto. Con cerradura
centralizada con traba total en cajonera con separador metálico.


Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ofrece 4 cajones


Tomas


Se debe colocar un zócalo de PVC con soporte a 90º. que cuente con
tomacorrientes y tomas de red, necesarios para cubrir 1 puesto de


trabajo completo. 
Asimismo, estos tomacorrientes deben contar con el cableado que


permita su alimentación, dimensionado de acuerdo a la cantidad de
tomas (mínimo 3x1.5mm2) con una ficha macho en su extremo. El mismo


deberá ser guiado de manera tal que no presente un riesgo para los
usuarios del mobiliario


No especifica


En la descripcion 
aclara que no hay 
desviacion con el 


pliego , por lo cual 
se toma como válida 


la característica. 


Cumple ✔ No cumple


No incluye tomas 
y cable  asi lo 
aclara en la 


oferta


Terminacion Tabla: Laminada Blanca Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


ESCRITORIOS INDIVIDUALES DE 1,50X0,70M -


Cantidad solicitada 3 Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


Características
Generales


Puesto de 1,50x0,70 mts. compuesto por 1 Tapa de 1,50x0,70 mts.
laminado 25mm color blanco - Patas metálicas en forma de rombo con


acabado pintura epoxi.
Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔







Empresa Oferente Prodmobi Royal Doors Industria Solano SA


Detalles 


Niveladoresregulables- Cubrepiernas de 0,77x0,35h mts. laminado
18mm color BLANCO - 1 Agujeros pasacables. - 1 Cajonera pedestal de


0,45x0,50x0,715hmts. con 3 cajones Tirador Recto. Con cerradura
centralizada con traba total en cajonera con separador metálico.


Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


Tomas


Se debe colocar un zócalo de PVC con soporte a 90º. que cuente con
tomacorrientes y tomas de red, necesarios para cubrir 1 puesto de


trabajo completo.
Asimismo, estos tomacorrientes deben contar con el cableado que


permita su alimentación, dimensionado de acuerdo a la cantidad de
tomas (mínimo 3x1.5mm2) con una ficha macho en su extremo. El


mismo deberá ser guiado de manera tal que no presente un riesgo para
los usuarios del mobiliario


Cumple ✔ Cumple ✔ No cumple


No incluye tomas 
y cable  asi lo 
aclara en la 


oferta


Terminacion Tabla: Laminada Blanca Cumple ✔ ✔ Cumple ✔


Mesas


MESA DE REUNIONES 2,50X1,45M 


Cantidad solicitada 1 Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


Características
Generales


Mesa de 2,5x1,45 mts compuesta por 2 Tapas de 1,22x1,45 mts
laminado 25mm Color: BLANCO - Patas metálicas en forma de rombo


con acabado pintura epoxi.


No especifica


En la descripcion 
aclara que no hay 
desviacion con el 


pliego , por lo cual 
se toma como válida 


la característica. 


Cumple ✔ Cumple ✔


Detalles 
Tapa rebatible pasacable central 50cm-Tapa rebatible pasacable central


50cm
Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


Tomas


Se debe colocar un zócalo de PVC con soporte. que cuente con el
espacio para tomacorrientes y tomas de red, necesarios para cubrir 2


puestos de trabajo completos.
Asimismo, estos tomacorrientes deben contar con el cableado que


permita su alimentación, dimensionado de acuerdo a la cantidad de
tomas (mínimo 3x1.5mm2) con una ficha macho en su extremo. El


mismo deberá ser guiado de manera tal que no presente un riesgo para
los usuarios del mobiliario.


No especifica


En la descripcion 
aclara que no hay 
desviacion con el 


pliego , por lo cual 
se toma como válida 


la característica. 


Cumple ✔ No cumple


No incluye tomas 
y cable  asi lo 
aclara en la 


oferta


Terminacion Tabla: Laminada Blanca Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


MESA DE REUNIÓN CIRCULAR


Cantidad solicitada 2 Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


Características
Generales


Compuesta por 1 Tapa de 0,90 Ø mts. laminado 25mm color blanco -
Base disco de 0,50 Ø mts. - Patas metálicas en forma de rombo con


acabado pintura epoxi
Cumple ✔ Cumple ✔ No cumple Ofrece base plato


Terminacion Tabla: Laminada Blanca Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


MESA DE COCINA 2,00X1,20M


Cantidad solicitada 1 Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


Características
Generales


Mesa de 2,00x1,20 mts compuesta por 1 Tapa de 2,00x1,20 mts
laminado 25mm - Patas metálicas en forma de rombo con acabado


pintura epoxi. Niveladoresregulables
Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


Terminacion Tabla: Laminada Blanca Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


Sillas


SILLAS CON ASIENTO Y RESPALDO TAPIZADO EN ECOCUERO, SIN APOYABRAZOS,
BASE GIRATORIAS


Cantidad solicitada 19 Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


Características
Generales


Silla con asiento y respaldo tapizado en ecocuero negro. Sin Apoyabrazos
Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


Detalles Base giratoria negra - Sistema asincro y espuma inyectada. Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


Terminacion Asiento tapizado con ecocuero. Color: Negro Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


SILLONES GERENCIALES DE ESTRUCTURA CROMADA CON APOYABRAZOS


Cantidad solicitada 5 Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


Características
Generales


Sillón gerencial estructura cromada basculante con Apoyabrazos
Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


Detalles Base giratoria negra - Sistema asincro y espuma inyectada Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


Terminacion Asiento tapizado con ecocuero. Color: Negro Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


SILLAS CON RESPALDO Y ASIENTO TAPIZADO, APOYABRAZOS FIJOS Y BASE TRINEO
CROMADA


Cantidad solicitada 24 Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


Características
Generales


Silla con respaldo y asiento tapizado color A DEFINIR - Apoyabrazos fijos
Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


Detalles Base trineo cromada. Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


Terminacion Asiento tapizado con ecocuero. Color: Negro Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


SILLAS CON RESPALDO Y ASIENTOS APILABLE DE PLÁSTICO, CON PATAS CROMADA


Cantidad solicitada 8 Cumple ✔ Cumple No especifica No cotiza


Características
Generales Silla con respaldo y asientos plásticos. Monocasco de polipropileno


inyectado ultra resistente. - Diseño apilable -
Cumple ✔ Cumple No especifica No cotiza


Detalles Patas cromadas. ✔ Cumple No especifica No cotiza


Medidas


Alto total: 87 cm
-Alto del suelo al asiento: 48 cm


-Profundidad total: 54 cm
-Ancho total: 44 cm


Cumple ✔ Cumple No especifica No cotiza


Terminacion Asiento tapizado con ecocuero. Color: Negro Cumple ✔ Cumple No especifica No cotiza


Muebles de guardado


MUEBLES DE GUARDADO BAJO 1,20X0,46X0,74M







Empresa Oferente Prodmobi Royal Doors Industria Solano SA


Cantidad solicitada 28 Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


Características
Generales Archivo de puertas corredizas de 1,20x0,46x0,74h mts Cumple ✔ Cumple ✔ No cumple


Ofrece un ancho 
de 0,40 


Detalles Tirador recto. Un estante regulable. Con llave. Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


Terminacion Tabla: Laminada Blanca Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


 ESTANTERÍAS METÁLICAS 0,90X0,30M


Cantidad solicitada 6 Cumple ✔ Cumple ✔ No especifica No cotiza


Características
Generales Estanterías metálicas de 0,90x0,30x2,40 m con 6 estantes cada una.


Reforzadas
Cumple ✔ Cumple ✔ No especifica No cotiza


Detalles Tirador recto. Un estante regulable. Con llave Cumple ✔ Cumple ✔ No especifica No cotiza


Terminacion Reforzadas con acabado pintura epoxi Cumple ✔ Cumple ✔ No especifica No cotiza


CAJONERAS RODANTES


Cantidad solicitada 24 Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


Características
Generales


Cajonerasrodantes con 4 cajones de 0,45x0,46x0,62h mts.


No especifica


En la descripcion 
aclara que no hay 
desviacion con el 


pliego , por lo cual 
se toma como válida 


la característica. 


Cumple ✔ Cumple ✔


Detalles 
Tirador corrido - Tirador Recto. Con cerradura centralizada con traba


total en cajoneras con separador metálico
Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


Terminacion Tabla: Laminada Blanca Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple ✔


Accesorios


CESTOS


Cantidad solicitada 12 Cumple ✔ Cumple ✔ No especifica No cotiza


Características
Generales


Cesto mediano pintado con fondo y aro de metal.
Cumple ✔ Cumple ✔ No especifica No cotiza


PERCHEROS


Cantidad solicitada 10 Cumple ✔ Cumple ✔ No especifica No cotiza


Características
Generales


Perchero paragüero funcional de caño grueso pintado.
Cumple ✔ Cumple No especifica No cotiza


CANDADO PARA NOTEBOOK


Cantidad solicitada 24 Cumple ✔ Cumple No especifica No cotiza


Características
Generales


 Cable de seguridad con llave para computadora
Cumple ✔ Cumple No especifica No cotiza


Combinaciones
programable 10.000.


Cumple ✔ Cumple No especifica No cotiza


Longitud del cable 150 cm Cumple ✔ Cumple No especifica No cotiza


Peso 105 gr. Cumple ✔ Cumple No especifica No cotiza


Detalle
Se ajusta a cualquier dispositivo con ranura de seguridad


rectangular estándar
Cumple ✔ Cumple No especifica No cotiza







 Anexo 5: Copia/s de la/s oferta/s ganador 



























































































































































































































































































































































































































































































 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico firma conjunta
 


Número: 
 


 
Referencia: EX-2021-108787128- -APN-DGAYF#MAD - CP N 04 - INFORME DE EVALUACION DE 
OFERTAS - Mobiliario Oficinas Tucumán


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 178 pagina/s.
 


 









		Pagina_49: Página 49 de 179

		Numero_61: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_165: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_62: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_164: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_47: Página 47 de 179

		Numero_167: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_48: Página 48 de 179

		Numero_60: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_166: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_45: Página 45 de 179

		Numero_161: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_46: Página 46 de 179

		Numero_160: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_43: Página 43 de 179

		Numero_163: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_44: Página 44 de 179

		Numero_162: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_41: Página 41 de 179

		Pagina_42: Página 42 de 179

		Pagina_40: Página 40 de 179

		Pagina_130: Página 130 de 179

		Pagina_131: Página 131 de 179

		Pagina_132: Página 132 de 179

		Numero_58: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_133: Página 133 de 179

		Numero_59: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_134: Página 134 de 179

		Numero_56: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_135: Página 135 de 179

		Numero_57: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_136: Página 136 de 179

		Numero_54: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_137: Página 137 de 179

		Numero_169: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_55: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_138: Página 138 de 179

		Numero_168: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_52: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_139: Página 139 de 179

		Numero_53: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_38: Página 38 de 179

		Numero_72: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_119: Página 119 de 179

		Numero_154: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_39: Página 39 de 179

		Numero_73: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_153: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_36: Página 36 de 179

		Numero_70: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_156: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_37: Página 37 de 179

		Numero_71: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_155: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_34: Página 34 de 179

		Numero_150: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_35: Página 35 de 179

		Pagina_32: Página 32 de 179

		Numero_152: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_33: Página 33 de 179

		Numero_151: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_30: Página 30 de 179

		Pagina_31: Página 31 de 179

		Pagina_120: Página 120 de 179

		Pagina_121: Página 121 de 179

		Numero_69: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_122: Página 122 de 179

		Pagina_123: Página 123 de 179

		Numero_67: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_124: Página 124 de 179

		Numero_68: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_125: Página 125 de 179

		Numero_65: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_126: Página 126 de 179

		Numero_158: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_66: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_127: Página 127 de 179

		Numero_157: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_29: Página 29 de 179

		Numero_63: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_128: Página 128 de 179

		Numero_64: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_129: Página 129 de 179

		Numero_159: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_83: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_84: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_69: Página 69 de 179

		Numero_81: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_82: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_67: Página 67 de 179

		Pagina_68: Página 68 de 179

		Numero_80: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_65: Página 65 de 179

		Pagina_66: Página 66 de 179

		Pagina_63: Página 63 de 179

		Pagina_64: Página 64 de 179

		Pagina_61: Página 61 de 179

		Pagina_62: Página 62 de 179

		Pagina_60: Página 60 de 179

		reparticion_3: Secretaría de Control y Monitoreo Ambiental
Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible

		reparticion_4: Dirección de Administración Financiera y Presupuestaria de Proyectos
Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible

		Pagina_150: Página 150 de 179

		Pagina_151: Página 151 de 179

		Pagina_152: Página 152 de 179

		reparticion_0: Dirección Nacional de Residuos
Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible

		Pagina_153: Página 153 de 179

		reparticion_1: Secretaría de Control y Monitoreo Ambiental
Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible

		Pagina_154: Página 154 de 179

		reparticion_2: Secretaría de Control y Monitoreo Ambiental
Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible

		Pagina_155: Página 155 de 179

		Pagina_156: Página 156 de 179

		Numero_78: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_157: Página 157 de 179

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		Numero_79: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_158: Página 158 de 179

				2022-01-14T15:14:05-0300





		Numero_76: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_159: Página 159 de 179

		Numero_77: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_74: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_75: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_94: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_176: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_95: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_175: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_58: Página 58 de 179

		Numero_92: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_178: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_59: Página 59 de 179

		Numero_93: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_177: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_56: Página 56 de 179

		Numero_90: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_172: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_57: Página 57 de 179

		Numero_91: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_171: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_54: Página 54 de 179

		Numero_174: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_55: Página 55 de 179

		Numero_173: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_52: Página 52 de 179

		Pagina_53: Página 53 de 179

		Pagina_50: Página 50 de 179

		Numero_170: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_51: Página 51 de 179

		Pagina_140: Página 140 de 179

		Pagina_141: Página 141 de 179

		Pagina_142: Página 142 de 179

		Pagina_143: Página 143 de 179

		Pagina_144: Página 144 de 179

		Pagina_145: Página 145 de 179

		Numero_89: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_146: Página 146 de 179

		Pagina_147: Página 147 de 179

		Numero_87: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_148: Página 148 de 179

		Numero_88: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_149: Página 149 de 179

		Numero_85: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_86: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_1: Página 1 de 179

		Pagina_2: Página 2 de 179

		Pagina_3: Página 3 de 179

		Pagina_4: Página 4 de 179

		Pagina_5: Página 5 de 179

		Pagina_6: Página 6 de 179

		Pagina_7: Página 7 de 179

		Pagina_8: Página 8 de 179

		numero_documento: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

				2022-01-14T09:04:26-0300





		Pagina_170: Página 170 de 179

				2022-01-14T09:37:10-0300





		Pagina_171: Página 171 de 179

		Pagina_172: Página 172 de 179

				2022-01-13T13:52:03-0300





		Numero_18: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_173: Página 173 de 179

		Numero_19: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_174: Página 174 de 179

		Numero_16: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_175: Página 175 de 179

				2022-01-14T09:38:41-0300





		Numero_17: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_176: Página 176 de 179

				2022-01-14T15:13:59-0300





		Numero_14: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_177: Página 177 de 179

		Numero_15: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_178: Página 178 de 179

		Numero_12: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_13: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_10: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_11: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		fecha: Viernes 14 de Enero de 2022

		Pagina_160: Página 160 de 179

		Pagina_161: Página 161 de 179

		Numero_29: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_162: Página 162 de 179

		Pagina_163: Página 163 de 179

		Numero_27: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_164: Página 164 de 179

		Numero_28: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_165: Página 165 de 179

		Pagina_9: Página 9 de 179

		Numero_25: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_166: Página 166 de 179

		Numero_26: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_167: Página 167 de 179

		Numero_23: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_168: Página 168 de 179

		Numero_24: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_169: Página 169 de 179

		Numero_21: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_22: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_20: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_27: Página 27 de 179

		Pagina_28: Página 28 de 179

		Numero_40: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_25: Página 25 de 179

		Pagina_26: Página 26 de 179

		Pagina_23: Página 23 de 179

		Pagina_24: Página 24 de 179

		Pagina_21: Página 21 de 179

		Pagina_22: Página 22 de 179

		Pagina_20: Página 20 de 179

		Numero_38: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_39: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_36: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_37: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_34: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_35: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_32: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_33: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_18: Página 18 de 179

		Numero_30: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_19: Página 19 de 179

		Numero_31: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_16: Página 16 de 179

		Numero_50: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_17: Página 17 de 179

		Numero_51: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_14: Página 14 de 179

		Pagina_15: Página 15 de 179

		Pagina_12: Página 12 de 179

		Pagina_13: Página 13 de 179

		Pagina_10: Página 10 de 179

		Pagina_11: Página 11 de 179

		Numero_49: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_47: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_48: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_45: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_46: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_43: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_44: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_41: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_42: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_101: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_100: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_107: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_106: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_109: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_108: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_103: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_102: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_105: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_104: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_4: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		cargo_0: Coordinador

		Numero_3: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_6: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		cargo_2: Asistente legal 

		Numero_5: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		cargo_1: Analista técnico

		Numero_8: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_7: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_9: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		cargo_4: Director

		cargo_3: Analista técnico

		Numero_2: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_1: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_121: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_120: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_123: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_122: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_89: Página 89 de 179

		Pagina_87: Página 87 de 179

		Pagina_88: Página 88 de 179

		Pagina_85: Página 85 de 179

		Pagina_86: Página 86 de 179

		Pagina_83: Página 83 de 179

		Pagina_84: Página 84 de 179

		Pagina_81: Página 81 de 179

		Pagina_82: Página 82 de 179

		Pagina_80: Página 80 de 179

		Numero_129: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_128: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_98: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_125: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_99: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_124: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_96: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_127: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_97: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_126: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_110: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_112: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_111: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_78: Página 78 de 179

		Pagina_79: Página 79 de 179

		Pagina_76: Página 76 de 179

		Pagina_77: Página 77 de 179

		Pagina_74: Página 74 de 179

		Pagina_75: Página 75 de 179

		Pagina_72: Página 72 de 179

		Pagina_73: Página 73 de 179

		Pagina_70: Página 70 de 179

		Pagina_71: Página 71 de 179

		Numero_118: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_117: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_119: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_114: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_113: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_116: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_115: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_108: Página 108 de 179

		Numero_143: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_109: Página 109 de 179

		Numero_142: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_145: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_144: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		usuario_1: María Belén Cerezal

		usuario_2: Solana Yamile Piano

		Numero_141: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		usuario_3: paula gonzález

		Numero_140: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		usuario_4: Pablo Daniel Garrera

		Pagina_110: Página 110 de 179

		Pagina_111: Página 111 de 179

		Pagina_112: Página 112 de 179

		Pagina_113: Página 113 de 179

		Pagina_114: Página 114 de 179

		Pagina_115: Página 115 de 179

		Numero_147: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_116: Página 116 de 179

		Numero_146: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_117: Página 117 de 179

		Numero_149: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_118: Página 118 de 179

		Numero_148: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_132: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_131: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_134: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Numero_133: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_98: Página 98 de 179

		Numero_130: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_99: Página 99 de 179

		Pagina_96: Página 96 de 179

		Pagina_97: Página 97 de 179

		Pagina_94: Página 94 de 179

		Pagina_95: Página 95 de 179

		Pagina_92: Página 92 de 179

		Pagina_93: Página 93 de 179

		Pagina_90: Página 90 de 179

		Pagina_91: Página 91 de 179

		Pagina_100: Página 100 de 179

		Pagina_101: Página 101 de 179

		Numero_139: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_102: Página 102 de 179

		Pagina_103: Página 103 de 179

		usuario_0: Manuel Alberto MATEU

		Pagina_104: Página 104 de 179

		Numero_136: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_105: Página 105 de 179

		Numero_135: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_106: Página 106 de 179

		Numero_138: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD

		Pagina_107: Página 107 de 179

		Numero_137: IF-2022-04363992-APN-DAFYPP#MAD





	fecha: Jueves 10 de Febrero de 2022
	numero_documento: RESOL-2022-53-APN-MAD
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-02-10T10:43:23-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Juan Cabandie
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible
		2022-02-10T10:43:37-0300




